[image: image1.png]BAIIKOPTOCTAH PECIIVETHKARBL

HIIKS PAHOHBI MYHHAIIHIA TS
AADHBI TEPPATOPHATH RARTAY

KOMHCCHARBL

Memmua ypasis, 9, Mummss aysizst, 52340
Tea: (34749) 214-77, Bares 21477

PECIIVEJIHKA BAIIKOPTOCTAH
TEPPHTOPHAIBHAA
M3EHPATETbHAA KOMHCCHA

MYHHITUIIATHHOT O PAHOHA
MHINKHHCKHHA PAHOH

emaua ya., 89, e Mamsano, 452340
Tea: (34749) 2 -14-77, axe: 11477

РЕШЕНИЕ

        от 18 августа 2020 года                                                                           № 148/1
О проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий кандидатами, их доверенными лицами, представителями избирательных объединений, выдвинувших кандидатов в депутаты Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатным избирательным округа с №1 по №15
В целях обеспечения равных условий кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, выдвинувших кандидатов в депутаты Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан пятого созыва, при проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий, в соответствии со статьей 66 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан решила:
1. Установить время встреч с избирателями кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, выдвинувших кандидатов в депутаты Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан пятого созыва, в помещениях, пригодных для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, и находящихся в государственной или муниципальной собственности, предоставляемых в соответствии с законодательством о выборах – один час на одну встречу.

2. Определить по согласованию с Администрацией муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан помещения для проведения встреч с кандидатом в депутаты Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан пятого созыва.
3. Рекомендовать кандидатам в депутаты Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан пятого созыва и собственникам помещений, предоставляемых для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, использовать в работе примерные формы документов (приложения №1, №2).
4. Разместить на официальном сайте администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Арсланову А.Ф.

	Председатель территориальной избирательной комиссии
	______________

(подпись)

	Яфаев Р.Р.

	Секретарь территориальной избирательной комиссии
	______________

(подпись)

	Арсланова А.Ф.

Приложение №1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Мишкинский

район Республики Башкортостан

от 18 августа 2020 г. №148/1

	________________________________

	(наименование органа местного самоуправления)

	от кандидата, его доверенного лица, избирательного объединения, выдвинувшего кандидата в депутаты Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан пятого созыва
________________________________

	в лице

________________________________

	(ФИО, наименование должности лица, уполномоченного действовать от имени кандидата)

Заявка о предоставлении помещения

В соответствии со статьей 66 Кодекса Республики Башкортостан о выборах  прошу предоставить помещение по адресу:

__________________________________________________________________

(указать место проведения собрания)

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания, которое планируется «___» _________2020г. в _______________________, продолжительностью___________________

(указать время начала проведения собрания)                                        (указать продолжительность собрания)
Примерное число участников ____________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия ____________________________,

                                                                                               (указать Ф.И.О., статус)

контактный телефон ______________________________________________.

Дата подачи заявки: «_____» __________ 2020г.

___________________                                                ________________

Подпись

                    Дата

Приложение №2

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Мишкинский

район Республики Башкортостан

от 18 августа 2020 г. №148/1

Бланк организации

В территориальную избирательную комиссию
муниципального района Мишкинский район
Республики Башкортостан

452340, с.Мишкино, ул. Ленина, 89
УВЕДОМЛЕНИЕ
__________________________________________________________________ (наименование и адрес собственника помещения)

уведомляет, что в соответствии со статьей 66 Кодекса Республики Башкортостан о выборах «_____» ________________ 2020 года с «_____» час. по «______» час. помещение по адресу ____________________________________________________,

                                                                  (указать место проведения собрания)

площадь ______ (кв.м.), было предоставлено для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания зарегистрированному кандидату, его доверенному лицу, избирательному объединению, выдвинувшему кандидата в депутаты Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан пятого созыва
__________________________________________________________________

(ФИО, наименование избирательного объединения)
на условиях __________________________________________________________. (безвозмездно, плата за 1 час в рублях)

Данное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, избирательному объединению, выдвинувшему кандидата в депутаты Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан пятого созыва, на тех же условиях в течение агитационного периода ____________________________________________________________________

                                                        (указать даты предоставления помещения)

__________________            _________________                 ___________________

   (наименование должности)                                 (подпись)                                                                         (расшифровка подписи)

              МП

_____________________

В случае предоставления помещения собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязаны уведомить в письменной форме Территориальную избирательную комиссию муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, избирательному объединению, выдвинувшему кандидат.